Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 268 комбинированного вида»

ул. Говорова, 56а, г. Красноярск, 660013,

телефон  266-94-33  E-mail: dou268@mailkrsk.ru

ОКПО 53638576, ОГРН 1022402058425, ИНН 2462022860, КПП 246201001

ПРИКАЗ № 58

17. 03 2024 г.

Об утверждении Порядка организации

образовательного процесса в период

неблагоприятных метеорологических

условий

Во исполнение Предложений по улучшению санитарно- эпидемиологической обстановки

и выполнению требований санитарного законодательства, внесенных Управлением Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по

Красноярскому краю в адрес администрации города (письмо от 17.02.2020 г. № 37)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок организации образовательного процесса в период неблагоприятных

метеорологических условий.

2. Назначить ответственного за прием и передачу информации о НМУ, организацию и

проведение мероприятий в период НМУ заведующего хозяйством Шурыгину Татьяну Петровну.

Заведующий МБДОУ № 268 С.Е. Мельникова

mailto:dou268@mailkrsk.ru

Утверждаю

Заведующий МБДОУ № 268

С.Е. Мельникова

Приказ от 17.03.2024 г. № 58

Порядок организации образовательного процесса в период неблагоприятных

метеорологических условий

1. Общие положения

1. Порядок организации образовательного процесса в период неблагоприятных

метеорологических условий регулирует организацию и осуществление образовательного

процесса в период неблагоприятных метеорологических условий и предусматривает

ограничение дополнительной физической активности детей с пребыванием детей

посещающих ДОУ, на открытом воздухе.

2. Настоящий Порядок является обязательным для всех сотрудников ДОУ.

2. Организация и осуществление образовательного процесса в период

неблагоприятных метеорологических условий

1. При получении информации Федеральной службы по гидрометеорологии и

мониторингу окружающей среды (Росгидромет) о неблагоприятных метеорологических условиях

для города Красноярска осуществляются следующие меры:

 при установленном режиме НМУ I степени рекомендуется:

- ограничить пребывание детей на открытом воздухе на 20-30 минут;

- организацию занятий физкультурой и подвижных/спортивных игр перенести в

закрытое помещение (спортивный зал);

 при установленном режиме НМУ II или III степени прогулки запрещаются. В течении

времени, отведенного в режиме дня для проведения прогулки, воспитанники находятся в здании

МБДОУ и с ними организуется разнообразная деятельность (наблюдения за объектами

окружающего мира, сюжетно-ролевые игры, подвижные игры, игры-эксперименты и т.п.);

 увеличение кратности проведения влажных уборок в помещениях, где находятся дети;

 организация проведения учебных занятий по физической культуре в закрытых

помещениях ДОУ;

 усиление контроля за самочувствием детей, особенно за детьми, страдающими

хроническими и аллергическими заболеваниями. При жалобах на ухудшение самочувствия

обеспечить незамедлительный вызов скорой медицинской помощи.

2. Ответственному за прием и передачу информации о НМУ, организацию и проведение

мероприятий в период НМУ вести специальный журнал регистрации оповещений о НМУ

(Приложение)

Приложение  к Порядку организации

образовательного процесса в период

неблагоприятных метеорологических условий

Журнал регистрации оповещений о НМУ

№

 п/п

Дата,

время

приема

Текст

оповещения

о НМУ

Ф.И.О.

принявшего

Ф.И.О.

передавшего

Проведенные

мероприятия

Примечание

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 268 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА",
Мельникова Светлана Евгеньевна, Заведующий

14.05.24 04:22 (MSK) Сертификат A037391FEBF949337C291E9E06FA26F3